2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2016 № 531
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ      «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных услуг, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 06.06.2012 № 700 (в редакции постановления Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 12.11.2012 № 1515), Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.02.2013 № 220, (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзацы 2, 4 и 6 подпункта 3) пункта 2.6.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«-схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия»;

«-схемы, отображающие архитектурные решения»;

«-проект организации строительства объекта капитального строительства».

1.2. В подпункте 2.6.1 пункта 2.6 Административного регламента в пункте 5) исключить слова «(нотариальное согласие)».

1.3. Исключить подпункт 7) пункта 2.6.1 Административного регламента.

1.4. Подпункт 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Документы, представляемые застройщиком, должны соответствовать следующим требованиям:

- фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, адрес его места жительства, телефон (если есть) должны быть написаны полностью;

- в документах не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

- документы не должны быть исполнены карандашом;

- документы не должны иметь механических повреждений (обрывы, разрывы, проколы, порезы, места сгибов), в результате которых записи, отметки и штампы являются нечитаемыми или трудночитаемыми».

1.5. Подпункт 2.6.4 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.4. Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в организациях, которые создали данный документ, либо нотариально. В случае необходимости специалист, в обязанности которого входит прием документов, заверяет копии документов на основании подлинников документов, после чего подлинники документов возвращаются застройщику».

1.6. Исключить из раздела 2 Административного регламента пункты         2.6.6.-2.6.12.

1.7. В пункте 2.7 Административного регламента исключить подпункты б)      и в).

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.02.2013 № 220.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев